

Situación económica al 30 de Junio de 2023



	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL
Ingresos	\$ 6.083.617.075	\$ 8.733.441.966	\$ 8.791.056.437	\$ 11.115.845.215	\$ 11.163.260.755	\$ 11.489.764.254	\$ 57.376.985.701
Gastos	\$ 6.080.836.465	\$ 8.723.491.074	\$ 8.788.586.634	\$ 11.114.039.796	\$ 11.160.081.574	\$ 11.487.955.397	\$ 57.354.990.940
Resultados	\$ 2.780.610	\$ 9.950.892	\$ 2.469.803	\$ 1.805.419	\$ 3.179.181	\$ 1.808.857	\$ 21.994.761

COMPROMISOS IMPAGOS (VENCIDOS AL 30 JUN 2023)	\$ 1.145.467.350
---	-------------------------

Situación económica al 30 de Junio de 2023



INGRESOS (Percibido)

	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL
Aportes personales	1.303.090.772	4.343.722.141	4.347.169.541	5.490.824.500	5.797.258.264	5.570.326.023	26.852.391.241
Sentencias Judiciales	13.769.455	14.517.503	74.219.528	59.811.304	60.723.131		223.040.920
Contribuciones	3.984.344.618	3.540.894.727	3.504.723.308	4.543.418.890	4.533.968.970	4.547.367.265	24.654.717.778
Adherentes	111.796.985	113.754.353	138.054.839	131.711.895	133.220.916	150.958.084	779.497.072
Cargos de Salud	18.547						18.547
Ingresos varios	403.489.321	379.002.115	424.947.606	649.076.275	351.755.124	962.649.664	3.170.920.105
Farmacias - sin Alto Costo	127.230.305	138.028.207	154.028.188	155.500.841	195.719.794	208.189.788	978.697.123
Turismo	139.877.071	203.522.921	147.913.426	85.501.508	90.614.556	50.273.431	717.702.914
Totales	6.083.617.075	8.733.441.966	8.791.056.437	11.115.845.215	11.163.260.755	11.489.764.254	57.376.985.701

EGRESOS (Devengado)

	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL
Remuneraciones	817.974.403	785.327.164	844.712.806	690.694.306	1.113.923.485	1.363.238.818	5.615.870.982
Funcionamiento	194.705.849	385.814.095	443.897.118	491.123.606	622.776.920	509.440.476	2.647.758.064
Gasto Prestacional	5.068.156.213	7.545.768.803	7.494.945.056	9.928.801.834	9.421.637.471	9.615.276.103	49.074.585.480
Intereses Préstamo		6.581.013	5.031.654	3.420.049	1.743.698		16.776.414
Totales	6.080.836.465	8.723.491.074	8.788.586.634	11.114.039.796	11.160.081.574	11.487.955.397	57.354.990.940

Situación económica al 30 de Junio de 2023



Discriminación del gasto

EGRESOS (Devengado)

	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL
Remuneraciones	817.974.403	785.327.164	844.712.806	690.694.306	1.113.923.485	1.363.238.818	5.615.870.982
Funcionamiento	194.705.849	385.814.095	443.897.118	491.123.606	622.776.920	509.440.476	2.647.758.064
Devolución Cuotas Afiliación	174.737	469.999	1.272.577	601.373	759.787	427.026	3.705.499
Bienes de Uso	56.074.380	172.246.041	197.027.646	193.305.376	323.965.183	155.145.166	1.097.763.791
Funcionamiento Rutinario	138.456.732	213.098.055	245.596.896	297.216.857	298.051.950	353.868.285	1.546.288.774
Gasto Prestacional	5.068.156.213	7.545.768.803	7.494.945.056	9.928.801.834	9.421.637.471	9.615.276.103	49.074.585.480
Prestaciones	4.134.321.527	7.019.111.088	6.736.627.930	8.949.939.584	8.242.841.194	8.493.126.638	43.575.967.961
Reintegros	933.834.686	526.657.715	758.317.126	978.862.250	1.178.796.277	1.122.149.465	5.498.617.519
Intereses Préstamo (No Rutinario)		6.581.013	5.031.654	3.420.049	1.743.698		16.776.414